Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории города Котовска Тамбовской области», утвержденный постановлением 03.08.2020 No 654 «Об администрации города утверждении административного предоставления муниципальной регламента «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории города Котовска Тамбовской области»

Комитетом хозяйства, жилищно-коммунального архитектуры градостроительства администрация города Котовска разработан проект постановления администрации города «O внесении изменений административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории утвержденный Котовска Тамбовской области», постановлением 03.08.2020 Ŋo 654 «Об администрации города утверждении административного регламента предоставления муниципальной «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории города Котовска Тамбовской области».

Проект постановления разработан с целью приведения действующего административного регламента предоставления муниципальной «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (далее – административный регламент), утвержденного постановлением администрации города от 03.08.2020 № 654 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» на территории города Котовска Тамбовской области», в соответствие с требованиями статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а именно:

- в пункты 2.3.2., 3.15., 3.16. внесены изменения.
- пункты 2.7.5., 3.2., 3.14. дополнены новыми подпунктами.
- пункт 2.10.2. административного регламента изложен в новой редакции.

Действие муниципального нормативного правового акта неограниченно. Принятие представленного проекта НПА является целесообразным и эффективным способом осуществления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства» на территории города Котовска Тамбовской области».

Принятие данного проекта не требует дополнительных расходов бюджета города и не ведет к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Контактное лицо, разработавшее проект:

Филиппова Марина Викторовна — консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города, адрес эл. почты: gkx7@g41.tambov.gov.ru.